
 
 

 

 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/79/ 2019 / DAK 

Annex to Accreditation Certificate  

 

 

 

Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005  

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

IMN "Test-Beton" SH.P.K 

Rruga: Terpezë p.n. Kllokot-Viti 

Republika e Kosovës 

 

 

 

Data e mbarimit të akreditimit: 01.05.2023 

Accreditation expiry date: 

 

Data e akreditimit të parë:   02.05.2019 

Initial accreditation date:  

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për ekzaminimin e materialeve ndërtimore beton, asfalt dhe agregate/ 

Laboratory examination of construction materials, concrete, asphalt and agregate 
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Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION 

 

 
Nr. 

 
Lloji i analizës 

Type of test 

Materiali që testohet 
Materials Tested 

Metodat e analizave 
Test method 

 
1 

Konsistenca e brumit të betonit me metodën e 

uljes 
 

 

 

 

 

 
Beton 

 

 
EN 12350-2:2019 

 
2 

Cakitmi i masës vëllimore të betonit  
EN 12350-6:2019 

 
3 

Mirëmbajtja e mostrave të betonit në kushte 

optimale 
 
EN 12390-2:2019 

 
4 

Ekzaminimi i soliditetit në shtypje i betonit  
EN 12390-3:2019 

 
5 

Ekzaminimi i soliditetit të betonit me anën e 

sklerometrit  
 
EN 12504-2:2001 

 
6 

Soliditeti në përkulje i i kubëzave të betonit 

dhe gurëve anësor 
 

Produktet e betoni 
 

 
EN 1338:2003 

 
7 

Rezistenca  e elementeve te betonit të 

ngurtësuar ndaj cikleve ngrirje/shkrirje 
 
EN 12390-9:20061 

 
8 

 
Përbërja granulometrike e agregatit 

 

 

 

 
Agregate 

 

 
EN 933-1:2012 

 
9 

Prezenca e thërmijave të imta (nën 0.063 

mm) në agregat 
 
EN 933-1:2012 

 
10 

Caktimi i masës vëllimore të agregatit kokërr 

imët 
 
EN 1097-3:1998 

 
11 

Caktimi i densitetit dhe apsorbimit të ujit të 

kokrrave të agregatit 
 
EN 1097-6:2013 

 
12 

Prezenca e materieve orgnike në gregate  
EN 933-7:1998 

 
13 

Caktimi i formës së kokrrave të agregatit 

kokërrmadhë 
 
EN 933-4:2008 

 
14 

Përqindja e bitumenit-Përmbajtja e pjesës së 

tretshme të binderit 
 

 

 

 

 

 

 

 
Asfalt 

 
EN 12697-1:2012 

 
15 

Percaktimi i shpërndarjes së madhësisë së 

grimcave 
 
EN 12697-2:2002 

 
16 

Matja e temperaturës EN 12697-13:2000 

 
17 

Përcaktimi i përmbajtjes së lidhësit, ujit dhe 

granulometrisë 
 
EN 12697-28:2001 

 
18 

 
Prova Marshall 

 
EN 12697-34:2012 

 
19 

Përcaktimi i karakteristikave të vendeve të 

lira të modeleve bituminoze 
 
EN 12697-8:2003 

 
20 

 
Densiteti 

 
EN 12697-8:2008 
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21 

 
Shkalla e kompaktësisë 

 
EN 12697-34:2012 

 
22 

 
Matja e trashësisë së mostrës 

 
EN 13036-4:2011 

 
23 

 
Moduli i ngjeshmerise  

Moduli i 

Ngjeshmërisë 
 
TP BF-StB Part B 8.3’ 

 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:LT/79/2019 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.: 

 

Data e lëshimit: 12.12.2019 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   02.05.2019 

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 

 

 

 


